

Næringskomiteen

Vår saksbehandler / tlf.
Tine Thorbjørnsen / 41611585

Vår ref.
24/5271

Deres ref.

Sted
Oslo 18.10.2024

Statsbudsjettet 2025 - Høringsinnspill fra HelseOmsorg21-rådet

HelseOmsorg21-rådet (rådet) er oppnevnt av Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) og er en nasjonal dialogarena mellom den offentlige sentrale helseforvaltningen, offentlige helse- og omsorgstjenester, universitets- og høyskolesektoren, instituttsektoren, privat sektor og brukerorganisasjonene. Rådet er det eneste permanente organet der alle sektorer som jobber med helse er representert.

En helhetlig satsing på helsenæring. Regjeringen har gjennom lansering av et veikart for helsenæring og valg av helseindustri som en eksportfremmesatsing tydeliggjort hvor viktig helsenæringen er for å nå helsepolitiske mål knyttet til forebygging og behandling, og til verdiskaping i Norge. Dette er områder som rådet har satt høyt på sin agenda. Skal satsingene lykkes, er det behov for samordning og koordinering av oppfølgingen av veikartet for helsenæring og eksportsatsingen. Rådet har pekt på at et oppdrag fra HOD til Innovasjon Norge vil videreføre samarbeidet HOD og Nærings- og fiskeridepartementet (NFD) har hatt i utviklingen av satsningene. Rådet er derfor glad for at rådets anmodning om at HOD gir et oppdrag til Innovasjon Norge om utvikling av helsenæring, er fulgt opp i statsbudsjettet. Det er svært positivt at regjeringen foreslår en bevilgning til et akseleratorprogram for helseinnovasjon gjennom Innovasjon Norge på 4 mill. kroner. Dette er en viktig start og det er avgjørende at innovasjonsvirkemidlene utformes og dimensjoneres for å bistå gründere og etablerte bedrifter gjennom alle stadier i innovasjonsprosessen. Det er svært positivt å se departementssamarbeid om helsenæringen.

HelseOmsorg21

Kapitaltilgang. Risikoavlastning i senere faser enn det virkemiddelapparatet tilbyr i dag, er viktig for bedriftene i helseindustrien og for å bygge en sterk helsenæring. Rådet merker seg at det ikke er bevilget friske midler til Investinor. Kapitaltilgangen til Investinor bør styrkes med spesifikke mandater for norsk helseindustri, og investeringer fra privat kapital bør i større grad sees i sammenheng med offentlig kapital. Investinor har opparbeidet investeringskompetanse og vil med begrensede omstillingskostnader kunne bli en kompetent investor også for helsenæringen. Investeringer fra offentlige fond kan utløse flere private investeringer i skalering av bedrifter for å bygge arbeidsplasser og eksportinntekter. Videre bør det også vurderes å opprette et statlig investeringsfond for livsvitenskap som kan ha en tilsvarende rolle som Nysnø har for klimafeltet.

Helseklynger. For å bygge helsenæring og for at kunnskap skal tas raskere i bruk av helsetjenestene er det viktig med arenaer der behov møter løsninger. Næringsklyngene for helse er alle modne og godt fungerende, men finansieringen har blitt vanskeligere over flere år. Det gir økosystemet til helsenæringen svakere forutsetninger å lykkes. Rådet mener at det haster å få på plass en forutsigbar finansiering av klyngene.

Helsekatapult. Regjeringen ga et oppdrag til Siva, Forskningsrådet og Innovasjon Norge om å utrede behovet for en dedikert helsekatapult i Siva sitt katapult program. Anbefalingen i rapporten er at det er behov for å etablere en dedikert helsekatapult. Det er en anbefaling rådet støtter. Anbefalingen bør følges opp med friske penger.

Med vennlig hilsen
HelseOmsorg21-rådet

Per Morten Sandset
Leder HelseOmsorg21-rådet